
spln-: s - ]MK 93872/2023 oKP
č..i.: JMK 4267212024

ZPRÁvA
o výsledku přezkoumání hospodařcní za rok 2023

města RÁJEC-JESTŘEBÍ. okres Blansko

Zpráva o výsledku přelkoumání hospodařcní byla vypíacována na základě Zápisu Z dilčího

přezkoumání ho§podařcni, ktcú plobčhlo Ve dncch od 4, prosince 2023 do ó, plosince 2023

a na Základč výsledku kon€čDého přezkoumáDí hospodařeni. které se uskutečnilo dne

l3,bÝena2024 a l4. bíezo^ 2024. Piezkoumání hospodaření probčhlo na základč ustanoveni

§ 42 zákona č. l28/2000 sb,, o obcich a v souladu se zákoncm č, ,{20/2004 Sb,.

o přezkoumávání hospodařcni i]zchnich san]osprávných celků a dobrovoIných sva7ků obci

(dále ien Zi'lkon o přczkounrávání hospodaření).

Mí§to provedení přezkoumání: Měslský ťlřad Rájcc-Jcstřcbí
Blanenská 8,1, ó79 02 Rájcc-Jcstřebí

Přezkoumání vykonal:
Kontrolor pověř€ný ří7ením přezkoumáni: Ing. Lenka Hanáková

Krajský úřad Jihomoravského kťaje
odbor kontrolní a právní
žerotínovo náměstí 3
ó0l 82 Brno

llll]ll ]l|llll llilil llllilll|| lIl|ll|
KUJMXoQ2l64Z

Jana Burgerová
Tng. Maúina Dokonalová

§ 5 zákona o přezkoumávání hospodaření

odboru kontrolního a právního Krajského

Kontrolor:

Povčření k přezkounrání hospodaření ve snyslu

vyda] Mgr. Radolnír Zimek pověřen vedeninl

ťlřadu Jihomolavskóho kraje,

Při přczkounrání byli přítomni: N{gř. Romana synakieviczová - §taro§tka

I]c, Lucic Zcmánková - vedouci HSC)



Přcdmčt Dřczkoumání|

Přcdmčtcnr přczkounrání hospodaření jsou oblnsti hospodařcní uvedené v § 2 odst. l a 2
7ákona o př€Zkoumáváni hospodaření, posouzené podle hledisek uvcrlcných v § 3 tohoto
zákona, Přezkoumání hospodařeni bylo vykonáno výbčrovým způsobem,

Při posuzování jcdnotlivýcb právnich ťrkonů se vychází ze znční právních přeclpisů platných
ke dni uskutečnění toholo ťlkonu,

Podle ustanovení § 2 odsl. 3 Zákona o přczkoumáváni hospodařeni nebyly předmčtcn1
přezkoumání údaie, na které se v7tahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Přczkoumáni hospodaření bylo zahájencl dne ló, 1islopadu 2023, a to doručeníln písemného
oznámeni úZemnímu cclku nejpozději 5 dnů přede dnem !,ealizacc výkonu přezkounrání,

A. pnnis ziištěnÝch chvb a nedostatkťt

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištětty chyby a nedostatky.

B. Ptnění oDatř€ní k od§třanění nedostatků ziištěnÝch

I. při přezkoumání hospodaření úz€mniho ce|ku za předcházející řoky

Při přezkoumání hospodaření za předcházejicí lolq nebyly zjištěn! chlby a nedosíallry nebo
tlto nedostatle}, byl, j iž napf aýeny.

lI. při př€d(ház€jicim dllčím přezkoumání

Při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjišíěny chyby a nedoslatk .

C. Závér

I. Při přezkoumání ho§podař€ní města Rájcc-J€střebi za rok 2023

nebvly ziištěnv chvby a nedostatkv.

lI. Upozornční na připadná ťizika, ktcrá lzc doYodit zc 7jištč ých chyb a nedostatků,
která mohou mít negativní dopad na hospodařeni úZenrního tťlkU Y budo cnu:

- Při přczhlunání holpodaíení za rck 2023 neblh! zji.š!ěno žúdnú záyažná rizika, ktcrá
b! nohlu míl neíaal^,ní doPad na hospodaření lizenlního ťelkll ý buLloutnos!i.



lll. PoměroYé ukazatele zjištěné při přczkoumání hospodaí,cní:

a) podíl pohIedávek na rozpočtu úzenlniho celku .,,....,,...,....,,..,,,..,,,..,..,.. ,+,5l %
b) podíIZávazků na rozpočtu úZemníbo celku ......5,9'7 %
c) podíl 7astaveného nlqietku na cclkovóm majctku úzcmního celku ......-....0olo

lV. ověřeni poměru dluhu územniho celku k přůDrčru jeho příjnlů Za po§lcdni,l
rozpočtové řoky podle přávDího předpisu Upřavujícího řozpočtovoD odpovědno§t:

DlubnrčslaRájccJcstřebik3l,I2,2023nepřektočil 60 % píůmčřu příjmů 7a posledni,l
roZpoČiové íoky,

Poučení
Zpťáva o výslcdku přczkounrání hosDodaření byla Vyhotovcna dnc ]4, břczna 2024 a je
současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hosPodařeni, Ve smyslu ustanovení § 6

odst, l pism, d) zákona o přezkollmávání hospodaření.ie nložno k tolnuto návrhu a proti
konirolním zjištčnim v nčm uvcdcnýn] podat píscmnó stanovisko vc lhůtě do l5 dnů odc dnc
přcdání tohoto návlbu, ír to doručenim kontrolorovi pověřenómu řizcnim přezkounáni,
Koncčným znčninr Zplávy sc tenl() návlh stává okatnžikem marnóho uplynuti lhůly k podání
pisemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoulnání,

Poslední kontrolní úkon, tj, ukončení kontro]y na misté, byl učiněn dne l4, března 2024.
Zástupci úZemního cclku pťohlásili, že poskytli pnvdivé a úplné inloímace o předmělu
přezkoumáni a o okolnostech vztahujících se k němu,

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodařeni byla v souladu s ustanovením § ll zákona
o přczkoumávání hospodařcni pťojednána a .jeden výtisk přcvzala stalostka měsla Rájec-
Jestřebí. Zpráva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech. přičemž .jeden stejnopis byl přcdán
Zástupci kontrolovaného subjcktu a díuhý stejnopis sc zakládá do příslušnóho spisu kíajského
úř.tdu, Ncdilnou součásti zplávy jc scznarn přczkoumávaných piscmnoslí uvedených v
příIoze,

V souladu se zásadou účelnosti, lrospodárnosti. rychlosti a eíěktivity výkonu kontťoly
a s ohledem na povinnost kontlolujiciho šctřit pláva a oprávnčné Zájmy kontrolované osoby
jsou 7a Kfijský ťtřad Jihorrroravského kraie podepsáni pouze kontrolujíci. kteří se účashrili
projednání návrhu této zprávy,

ko. old p.\ěi.ný iizennn |i.zk.on]á.i

Jana Burgetová

Ing. Lcnka Hanáková

Éď!@tÝPdPs.3ú/

.......,.,,, ::'í',': 1']T:9'j.9š
podpis kontrolora povčř€ného řizenim přezkoumáni

E[r@dEýFiln IlDl

-3-



Příloha ke ZDrávě o vÝsledku Dřezkoumání hosDodaření 2a řok 2023

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následujicí písemnosti:

- Návlh rozpočtu sociálního fondu na rok 202]
, NáÝh - Pravid la rozpočtového provjzor;a Da rok 2023
- Pravidla rozpočtovébo provizoriana rok 2023
_ Evidencerozpočtoyýchopalřeni2023
- Rozpočtové opalřeni č, 212023 r č- 612023
- Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na ťoky 2024 , 2027
- Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 - 2027
- Návrh závěrečného účtu města Rájec,Jestř€bí za rok 2022
- Schválený závěrečný rlčet města Ráiec"Jestřebí zaíok2022
- Výpi§ č. l l zběžného účtu u KB, č,ú, 43-267697021710100 ze dne 30. 9. 2023
_ výpis č. l48 z běžného účtu u KB. č.ú. 2]2463 l/0l00 ze dne 30. 9, 2023
_ výpjs č- l98 z bčžného účtu u KB, č.ú. |9-232463110100 ze d\e 30.9. 2023
- výpis č, 32 z běžného účtu u KB. č,ú.9005-2002236]]/0l00 ze dn€ 30. 9, 2023
- VýpiS č,59 z běžného účtu u KB, č,ú. l 9-4828740277 /0100 ze dne 30.9.2023
" Výpis č, 9 z úvěrového účtu u KB, č,ú. 3 5 - 16l9791317 /0100 ze dne 29.9.2023
- Výpis ž porlfoliového účtuu KB. č.ú, L609866 za období l,9. - 30,9.2023
_ Výpis 2 ťlčfu ČNB č. 29 ze dne 29.9,2023
- lnýer,ía(ízŇní zpíáya za rok 2,023
_ Inventurni soupisy maj €tku a závazků sestavené k 3l , l2. 2023
_ Plán invenhú ná ťok 2023
_ CeslovDí příkaz (knihovna cestovné) ze dne 5, 6. 2023, VPD č, l 126 ze dne 14, 6.2023
- PokladDi doklady za měsíc červen 2023 čislo l07l-]220
- Pokladnidenlk za měSíc č€rven 202]
- Evidenčnikartamajetkui,č,93000l786,93000]788,93000l79l,93000l792,93000l793,d,č,70000l/0l

ze dne ] ], l, 202]. d,č, 7000002/l ze dne l2. ]. 2023, d,č, 700003/l ze dne 16, l, 2023, d.č, 7000004/l
ze dne ] 8. l, 2023 a d,č. 7000005ll ze dne2'7.1,2023 (qřažeíí tablelů AsUs z evideĎce majelkl,)

_ Zápi§ o předání a př€vzetí dila "RekoĎýrukce Dateřské školy ve městě Rájec-Jeýřebi" - lL eiapa z€ dne
]5.9,2023, d.č,700006 ze dne 15.9,2023

- Kolaudačni §ouhlas s uživánim stavby ze dne ó,3,2023, d-č-7oooo2/3 z. dne 6,3.2023 (účelová
komunikac€ a chodnik "Ke škole", Rájec,Jestř€bi)

- Rozhodnuií otNalém odnětí poz€mků určených k plnčni fL|nkcí lesa (lesní pozemlry) ze dne l7.5,2023 a
Rozhodnuti o odstranění pochybnosti, zda j de o pozemek určený k plnění fuukcí lesa ze dne l7, 5, 2023
vč. oznánení o provedení zápjsu změny údajů v katastru Demovitosti z€ dne ]7, 7- 2023, d-ř -']0000616
ze dK 3, 6, 2023

" Územni rozhodnutí o umísiění stavby ze dne 29- 3 .202.3. d.ř. 70000313 ze dne 29.3.2023, d.č.510097
ze die 6.2.2023, d.č.510152 ze dne l7. ], 2023 "Mobilní ocelový kontejner - skladpro tfbaveníJSDH
Rájec"

- Dodatek č, 4 ke Zřizovací listině Základni školy a malelské školy Rájec ]esrřebi, okres Blansko z€ dn€ 4,

l2, 2023 vč. přílohy č,3 ke Zřizovacilistiné ZŠ a MŠ RájecJe§tiebi, okles Blan§ko vc, dokladu č-

700015 ze dne 14- 12- 2023
- Darovaci smlouva -Ds 2 08/2023 2e dnE1 .3.2023 !č- Žádosíj ze dne 2- 2,- zo23d-č- 61002l ze dne 20. z.

2023, d,č, 5l0l l3 ze dne 9.3.2023 íobdarcva!ý, Zdlavotni klaun, o.p.s,)
- veřejnoplávní smlouva o poskytbutí dolace z rozpočtu města RájecJestř€bí č- l/2023,d.ř-5lo2o2ze

dne 30, 3, 2023. d.č. 6l00] 1 ze dn€ 3l, l2, 2023 {přúelllce: FK Rájec-Jeslřebí, z,s,)
- veřejnop.ávni smlouva o poskytnuií dotace z rozpočfu mě§ta RájecJeýřebí č,9/2023, d.č,5l0205 ze dne

30,3,2023,d,č.6l00lIzedne3l. l2,2023 (přijemce: pro FK Rájec-Je§třebi, z,§,)
- Rozhodnuti č, l2l0900055 o poskytnulí fiDaDčních prostředků z€ stáhlího fondu životního prostředi cR

na akci 'Kaíolin - Připojení nového vrtu" ze dne 7, ó, 2023
_ Smlouva o poskytnuti dotac€ z rozpočtu Jihomoravského kraje s.č, JMK083352l23/oKH 2e dn 3-'7-

2023 "vybáveni JSDH Rájec" vč, d.č, 500064 ze dne 21.7.2023, č.400238 ze dne 28. ?.2023 a č.
400104 ze dne 22. 8. 2023

- Náj€mni smlouva čislo 3z3/zaz3 z. dne 1.3.2023, d,č,5000l5 ze dne 3l,3.2023 (byt č,27)
- Nájemni smlouva na pozemekč- o79l2o23/PNAl z. dne l3,9,2023, d,č- l00046 ze áne 13.9-2023
_ smlouva o di1o č, 2345063 ze dne 30. 6.2023 vč. Dodatku č, l ze dne 13, 9,202] a Zápisu o předánia

přeÝzetí dílaze dne 28. 8.2023, d.č.4000034 2e dóe 7. 8,2023. d.č,40000024 ze dene,1.9,2023, d.č,

-4-



40000080 ze dn€ l5, 9.2023 a d,č. 700013/8 ze dne 28. 8, 2023 (zhotovitel: cERGoMoNT, s,r.o.
"Rekonstíukce kotelny v bytovém domě Jurkovičova 643'')

- smlouva o dílo z€ dne l9. 7. 2023 vč, Protokolu o předáni a převzeti dila zhotovitele ze dne 15, 9, 2023,
d,č.400250 ze dne 30. l0. 2023, d,č, 7000l3 ze dne 3], ]0, 202] íRekonstrukce schodiš€ v Holešln€
mezi domy č,p, 44 a 39)

- smlouva o dí1o ze dne 3l,8,2023 vč, Dodatku č. l ze dne4. 12,2023'Karolín - připojení nového vrtu''
vč, d.č,510074 a 5100'1'] ze dne 5, 5, 2023, č, 5l0l30 ze dne t2, ], 2023, č. 510068 ze dne 5_ 6_ 2023. č.
510086 ze dne l l. 8 202']

_ Kupni smlouva ze dne 3l,3,2023 vč. Vyrozuměni o provedeném vkladu do kataslru nemovilostí. d,č,
6l00006 2e dDe 4.4. 2023, d.č.'700oo4/4 zE dne 4.4.2023 (nákup pozemku p,č, l82l/3 o výměře 239
m2 v k,ú, Rájec nad svitavou)

, Směnná smlouva ze dne 5, l, 2023 vč, vyrozuměni o provedeném vkladu do kataslru nemovjto§ti, d,č,
700007/l a d,č, 700008/l ze dne l0. l, 2023 Gměna pozehku p,č, I917ll87 o ťměře 802 m2 v k.ú.
Rájec nad svitavou)

_ smlouva č, oM4 247 23,Ac JMK0859l2/23loM o zřízeni věcného břemeDe _ úplatná 2e dne 2l, 8,2023
vč. vylozumění o provedeném vkladu do katastru netnovitoslí. d,č.

- Záměr města na pronájem pozemku p,č, 808 o yýměře 996 m2 a
- ZáDlěr města Ráj ec-Jesiřebi na směnu pozemku p.č, ] 9 ] 7/ l 87 o \,ýměře 802 n12 v k,ú, Ráj ec nad

- Dokumenlace k veřejné zakázce "Karolin, připojeni nového vítu" (seznam doručených a podaných
nabídek ze dne l2, ó, 2023. Protokol z o1evífáDi obálek s nabidkami podanými v listinné podobě ze dne
l2. 6.2023, Protokol z pryníhojednáni při hodnoceni a posouz€ni nabídek ze dn€ 13.6.2023,Yýzvak
doplnění nabidky ze dne 22, 6, 2023 (Kubiko s.r,o, Envirex spo1, s r. o.), Protokol z druhébojednáni při
hodnoceni a posouzení nabid€k z€ dDe l0, 7, 2023,Rozhodnuti zadavalele o yýběru ejvýhodnějši
óabídky ze dne l 8, 7. 2023 vč. yýz!]r vitěznému uchazeči k podpku Smloutf o d ilo ze dne 19. 7 . 2023)

- vDjtřnisměrnice číslo l/20]9 pro poskytováDi cestovnicb náhrad
- voilřnisměrnice čislo 3/20]9 pro pokladní op€race
- Zápis z konlroly ho§podař€ni příspěvkoYých organizací ZŠ a MŠ Rájec_Jeslřebi E áíe 2l,3,2023

(Moore Audit cZ s.1,o,)
- Zápis č.2512023/29 ze schůze íady mčsta Ráj€c_Jestřebí dne 23, ll.2023
- Zápisy č- l3l2o23l17 ač, l4l2023/l8 ze schůze rady mčsta Ráj€c_Jestřebi konané dne 26. 6. 2023 a l7, 7.

2023
- Zápis ze zasedání zasílpit€lstva nlěsta Rá.jec_Jestřebi, konaného dne 14, ] 2, 2023
- zápis ze z^sedánizasílpitelstva města Rájec_Jestřebi, konaného dne 24,5,2023
- Zápis ze z^sedáli Zasfupilelslva města RájecJestřebí, konaného dne 24,5,2023
- zápis ze zasedáni Zasúpitelstva mčsta Ráj ecJesrřebi, konaného dne 28, 6, 2023
- Zápis finančniho }iboru ze dne l0. 5. 2023
, Zápi§ Kootrolního Ýboru ó_ 1l2o23 ze dne 17_ 5_2023
_ souhlas s odstraněním síavby ze dne lz_ 4_2024 'nadzemní čásl zemědělské stavby" na pozemku p,č.

l849, k.ú. Rájec nad Svitavou vč. d.č, ?000l4 z€ dne 6, l2.2023




